Decreta Pelagii 2. Papæ. Ann. Dom. 580.

Pelagius natione Romanus, sedit annos 10. menses 2. dies 10. tempore Mauriti Imperatoris. Hic absque Romani Principis auctoritate (contra consuetudinem) creatus est. Nihil enim tunc à clero in eligendo Pontifice actum erat, nisi Imperator approbasset. Sed Longobardis tunc Romam obsidentibus, facultas mittendi Constantinopolim nulla fuit. Postea verò offensam, misso illuc Gregorio, deprecatus est.

Extat decretalis epistola Pelagii, in qua primò definit generales synodos non posse convocari, nisi auctoritate Apostolicæ sedis, quoniam sedi beati Petri singulari privilegio hæc auctoritas est tradita, & quia nulla unquam synodus rata legitur, quæ Apostolica auctoritate non fuerit fulta. Hoc definit contra Joannem

*Benedictus I.
Pontifex. 62.
Fuit tempore
Mauritii Imperat.*

*Hæc epistola
plena est mysteriis.*

Esai. 6.

Exod. 34.

Gen. 8.

Esai. 37.

2. Reg. 7.

Matth. 28.

*Pelagius II.
Pontif. 63.
Hic basilicam
Laurentii martyris extruxit.*

Cons-

Constantinopolitanum Episcopum, qui intentarat Concilium quoddam generale convocari.

In eadem epistola adjecit, Orate fratres, ut honor Ecclesiasticus nostris diebus non evacuetur, neque unquam Romana sedes, (quæ instituyente domino, caput est omnium Ecclesiarum) privilegiis suis usquam careat, aut spoliatur.

*d. 17. Multis
denuo.*

In eadem sic: Majores verò & difficiles quæstiones (ut sancta synodus statuit, & beata consuetudo exigit) ad sedem Apostolicam semper referantur, &c.

*Quibus causis
possit mutari
Episcopus de
una civitate
ad aliam.*

Extat secunda epistola decretalis ejusdem, de mutatione Episcoporum, in qua Benigno Archiepiscopo respondet, sic dicens: Exigit ergo Dilectio tua consulta sedis Apostolicæ, si licitum foret Episcopum transire, aut mutari de civitate in civitatem, cum quidam canones (ut tibi videtur) hoc fieri prohibeant. Significasti etiam litteris tuis quendam fratrum nomine & actu Dei servum, causa utilitatis te velle mutare in locum & civitatem defuncti, licet quidam dicant hoc fieri non licere, nisi consensum Apost. sedis habuisses. Quapropter scias, frater dilectissime, aliud esse causam necessitatis & utilitatis, & aliud præsumptionis, ac propriæ voluntatis. Non ergo mutat sedem, qui non mutat mentem, idest, qui non avaritiæ causa, aut dominationis, aut propriæ voluntatis, aut delectationis suæ migrat de civitate ad civitatem, sed causa necessitatis & utilitatis mutatur. Nam plurimorum utilitas unius utilitati, aut voluntati præferenda est. Aliud est enim mutare, & aliud mutari. Quod enim in canonibus legitur, non debere Episcopum de civitate in civitatem transire, non de his dicitur, qui aut vi expulsi, aut necessitate coacti, auctoritate majorum hoc agunt, sed de his qui avaritiæ ardore inflammati, sponte sua prosiliunt, & potius ambitioni, quam utilitati Ecclesiæ servire, & ut damnationem agant, insistere cupiunt.